
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

Av. Marcelo Déda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230 

- www.ufs.br 
 

A Comissão Eleitoral do Centro de Ciências Aplicadas da Universidade Federal de 

Sergipe no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 23, inciso V, do 

Edital nº 01/2025/CCAA, 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar as inscrições das chapas inscritas no Processo de Consulta à Comuni-

dade Acadêmica para os cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do CCAA, conforme rela-

ção abaixo, considerando que não houve interposição de recursos no prazo previsto em 

edital: 

Chapa 01 - CCAA - UFS: Uma Nova História 

 Candidato(a) a Diretor(a): Prof. Airon José da Silva 

 Candidato(a) a Vice-Diretor(a): Prof. Anselmo Domingos Ferreira Santos 

Art. 2º Informar que o período de campanha eleitoral tem início nesta data, 22 de maio de 

2025, e se estenderá até o dia 30 de maio de 2025, conforme estabelecido no calendário 

eleitoral. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Luís Gustavo Figueiredo França 

Presidente 

Comissão Eleitoral do Centro de Ciências Agrárias Aplicadas 

http://www.ufs.br/

		2025-05-22T14:33:16-0300




